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DO WSZYSTKICH MISJONARZY KLARETYNÓW

Pani Nadziei – któraś dała światu Życie.

Pani Nadziei – któraś przeżywała Śmierć.

Pani Nadziei – któraś uwierzyła

 w Tajemnicę Paschalną,



dotykałaś Paschę,



spożywałaś Paschę,



umarłaś dla Paschy,



bowiem jesteś Paschą Paschy.

 Pedro Casaldáliga CMF
Drodzy Współbracia,


Ten wiersz naszego brata Pedro zaprasza nas do spojrzenia na Maryję w tym okresie Paschalnym i do odkrycia fundamentu nadziei. Nadzieja napełnia nasze serca, gdy jesteśmy zdolni otworzyć wszystkie przestrzenie naszego życia na Tajemnicę Paschalną Jezusa Chrystusa. Niech Duch Święty pomoże nam uwierzyć w Tajemnicę Paschalną, dotknąć jej, spożywać ją i żyć nią na co dzień w naszych projektach i naszych relacjach. Niech nieodgadniona nowość Życia, które się rodzi z Tajemnicy Paschalnej przemieni i uczyni nas narzędziami przemiany. Życzę Wam wszystkim radosnych obchodów Tajemnic Wielkanocnych.


Zakończenie intensywnych sesji Zarządu Generalnego daje mi okazję, aby podzielić się z wami wszystkimi, niektórymi aspektami działalności naszej Wspólnoty Zakonnej. Z naszych wizytacji w czasie ostatnich sześciu miesięcy zebraliśmy bogactwo zaangażowania misjonarskiego przeżywanego z wielkodusznością, a często pośród wielu trudności. Przede wszystkim należy wyrazić wdzięczność Panu, bowiem poprzez swego Ducha ciągle ożywia On wędrowanie Naszej Wspólnoty i jej aktywność w służbie życia.


Sytuacje zachodzące w świecie znajdują u nas głęboki rezonans i wymagają od nas bardzo uważnego rozeznania, abyśmy mogli utrzymać się zawsze i wszędzie w służbie projektu Jezusa. Nie możemy nigdy zaniedbywać poważnej, ale spokojnej refleksji, odnośnie do koniunktury historycznej, w której przyszło nam żyć, jeśli pragniemy, aby nasza posługa nadal była znacząca i skuteczna. Ciągle istnieją różne konflikty pomimo upragnionego pokoju częstokroć manifestowanego przez tysiące osób na wszystkich kontynentach i uparcie pomijanego przez centralne ośrodki władzy w naszym świecie. Fundamentalizmy wymagają przeciwstawienia odnowionej aktywności dialogu, bez lęku wobec jego kwestionowania i stawianych wymogów. Bieda i wykluczanie rosną nadal w skandaliczny sposób w świecie, który posiada coraz większą zdolność, aby dać odpowiedzi globalne, skuteczne na problemy naszych czasów. To zamienia się w uciążliwą sytuację dla znacznej części ludzkości, która pozostaje wykluczona i poniżona. Obok tego przeżywamy z radością ciągłe powstawanie ruchów i grup, które wierzą, że jest możliwy inny świat, odpowiadający bardziej zamiarom Ojca w stosunku do swoich synów i córek. Z tymi grupami pragniemy podążać razem i oddać się na służbę projektu życia Bożego.


Nasz Kościół przeżywał momenty szczególnie podniosłe. Z jednej strony obrady Synodu na temat Eucharystii stanowiły praktykę współodpowiedzialności kościelnej, a zarazem wskazywały na potrzebę bardziej zdecydowanego podążania w tym kierunku. Dla mnie osobiście uczestnictwo w Synodzie było wielką łaską. Odczułem znaczenie wspólnoty kościelnej, a jednocześnie niezwykłą różnorodność sytuacji, mentalności i projektów istniejących w Kościele. Mamy powody, aby nie tracić nadziei, ale potrzebujemy większego otwarcia na nowe rzeczywistości i zdecydowanej woli dialogu ze światem, jeśli chcemy nadal spełniać misję bycia solą dającą smak i światłem oświecającym. Z drugiej strony, Ojciec Święty opublikował swoją pierwszą encyklikę, która zaprasza do zwrócenia naszych oczu i naszych serc na Tajemnicę Miłości Boga i zachęca do wyrażania tego w konkretnym życiu uczniów Jezusa i wspólnoty posłanej do głoszenia miłości wszystkim ludziom. CELAM (Rada Biskupów Ameryki Łacińskiej) przygotowuje V Zgromadzenie i już rozpoczęła proces refleksji, poczynając od wspólnot podstawowych, do których powinnyśmy się włączyć.


Nasze Zgromadzenie otrzymało „prezent” w postaci beatyfikacji O. Andrés Solá, męczennika klaretyna w Meksyku. Mam nadzieję, że zamieni się ona w potężne wezwanie do przeżywania powołania klaretyńskiego z większą radykalnością. My, którzy mogliśmy uczestniczyć w obchodach beatyfikacji w Rancho San Joaquín, miejscu jego męczeństwa, i na stadionie w Guadalajara, miejscu ceremonii beatyfikacji, zachowamy wspomnienie dni naznaczonych głębokim przeżyciem duchowym i wielkim odczuciem braterstwa. Wyrażamy wielkie podziękowanie Prowincji Meksyku za prace przygotowawcze i niezwykłą gościnność.

ZARZĄD


Przede wszystkim chciałbym wspomnieć o dwóch nowych placówkach, które zostały powołane w ciągu ostatnich miesięcy. W porządku chronologicznym pierwsza została powołana w Chinach, o której już Was uprzednio informowałem. Teraz mogę powiadomić, że nasi współbracia z Delegacji Azji Wschodniej już znajdują się na północy, w mieście Harbin. Prowincja z Filipin już utworzyła rezydencję w Macau. Przygotowujemy nową placówkę w Nanjing lub Beijing, zależnie od wyników analizy niektórych aspektów obecnie badanych. Staje się rzeczywistością marzenie zrodzone w klimacie beatyfikacji naszych Braci Męczenników z Barbastro. Zdajemy sobie sprawę, że chodzi o początek, który będzie pełen trudności, a sam projekt wymaga dużej elastyczności i wielkiej dozy roztropności. Niemniej dla Zgromadzenia misyjnego, jakim jest nasze, stanowi to głęboką radość, że możemy towarzyszyć tym cierpiącym wspólnotom chrześcijańskim i ożywiać naszą własną wiarę świadectwem ich wierności Ewangelii w niezwykle trudnych okolicznościach. Niech nasi misjonarze wiedzą, że mogą liczyć na zdecydowaną pomoc wszystkich swoich braci.


Dnia 23 marca przybyło trzech misjonarzy klaretyńskich do Mozambiku. Założenie placówki zostało powierzone dwóm Organizmom Większym z Brazylii. Prowincja z Portugalii także współpracowała z wysłaniem jednego brata, już weterana w misjach afrykańskich. Pragnę wyrazić tutaj moją wdzięczność misjonarzom Sercanom (SCJ). Oni pomogli nam przy założeniu placówki i przyjęli nas jak prawdziwi bracia. Nie zapomnijcie okazać im naszej wdzięczność, jeśli będziecie mieli taką okazję, będąc blisko jakiejś z ich wspólnot. Rozpoczyna się czas akulturacji. Jest to czas nauczenia się języka miejscowego, aby móc pomagać później do odkrycia i adoracji niezmierzonej głębi miłości, jaką Ojciec objawił nam w Jezusie. Pragniemy być aktywną stroną w Kościele Mozambiku.


Musieliśmy w ostatniej chwili zrezygnować z założenia placówki przewidzianej w Myanmar. Powstały nieoczekiwane trudności, które ujawniły się zanim mogliśmy postawić decydujący krok w kierunku założenia tej placówki i spowodowały odłożenie projektu. Mamy nadzieję, że w ciągu dwóch lat nasi współbracia pracujący w Indiach północno-wschodnich, jak tylko ustabilizują się jako Niezależna Delegatura, będą mogli zrealizować to marzenie.


Dokonaliśmy zatwierdzenia Kapituł Prowincjalnych z Nigerii, Filipin, Chennai i Bangalore. W Nigerii i w Bangalore już określono projekt dla ukonstytuowania się w Niezależne Delegatury z dotychczasowych Delegatur Zależnych, które od paru lat funkcjonują w ramach tych organizmów. W ciągu paru lat będziemy świadkami powstania Niezależnych Delegatur w Nigerii północno-wschodniej i w Indiach północno-wschodnich. Zobaczymy w odpowiednim czasie, jakie nadamy im nazwy. Decyzje Kapituł zmierzają w kierunku konsolidacji. Chodzi o organizmy młode z pokaźną liczbą powołań. Konsolidacja powinna się przełożyć na konkretne projekty w poszczególnych aspektach życia misyjnego: duchowości, formacji, apostolstwie i ekonomii. Przygotowanie dobrych zespołów formacyjnych stało się wszędzie priorytetem. Inna troska, która uwydatnia się silnie dotyczy duchowości: należy przestrzegać czasu modlitwy i odbudować zdrową dyscyplinę w organizacji życia, zarówno na poziomie osobistym, jak i na poziomie wspólnotowym. W refleksji Kapituł odnośnie Prowincji znajdujących się w rozwoju liczebnym i w dziełach apostolskich nie mogło zabraknąć spraw ekonomicznych. Zostały one rozważane w dwóch ważnych nurtach: zobowiązanie odnośnie do surowości życia i przejrzystości ekonomicznej życia osób i wspólnot oraz planowania drogi w kierunku samofinansowania.

Na zakończenie generalnych wizytacji kanonicznych w trzech Prowincjach Hiszpanii – Aragón, Kastylii i León – które znajdowały się w procesie reorganizacji, odbyło się spotkanie z ich Zarządami Prowincjalnymi, z Zarządem Konfederacji, trzema Wizytatorami i O. Przełożonym Generalnym. Na tym spotkaniu Zarządy Prowincjalne zadecydowały jednomyślnie zwrócić się z prośbą do Zarządu Generalnego o utworzenie w miesiącu styczniu 2007 roku nowej Prowincji, która połączyłaby te trzy prowincje i nosiła nazwę Prowincji św. Jakuba. Zarząd Generalny przychylił się do tej prośby, która zakończyłaby ten proces, w odczuciu wielu, przedłużający się nadmiernie. Zarząd Generalny zdecydował dołączyć do tej Prowincji, jak już będzie założona, wspólnotę Buen Suceso (Madryt) odpowiedzialną za Instytut Teologiczny Życia Zakonnego, za czasopismo „Życie Zakonne”, wydawnictwo Publicaciones Claretianas, za Szkołę Regina Apostolorum i inne dzieła równorzędne, które w tym momencie podlegają Zarządowi Generalnemu. Niemniej Przełożony Generalny, jeśli to będzie wskazane, będzie mógł przeznaczyć do tych dzieł personel z innych Prowincji, biorąc pod uwagę ich międzynarodowy aspekt. Utworzenie nowej prowincji jest krokiem w kierunku wyznaczonym przez ostatnią Kapitułę Generalną. Inne organizmy prowadzą podobny proces. Szuka się bowiem spotęgowania projektu misyjnego Zgromadzenia i dostosowania struktur prawnych do rzeczywistości, jaką wyznacza nam życie.

DUCHOWOŚĆ


Ośrodek Duchowości Klaretyńskiej z Vic (CESC) przechodzi konsolidację. W planie na miesiąc październik br. pojawia „Forum Claret”, które ma za przedmiot refleksję i pogłębienie postaci O. Klareta w nowym kontekście społecznym i kościelnym. Pragnie się zaproponować nowym pokoleniom niektóre klucze mogące im pomóc w lepszym poznawaniu misjonarskiego charyzmatu O. Założyciela i przyjęciu go we własnym życiu misjonarskim. CESC będzie informował o tej działalności. Z drugiej strony, pracujemy nad organizacją dokumentacji Archiwum Klaretyńskiego oraz nad informatyzacją pism O. Założyciela. Ośrodek będzie rozwijał bardzo ważną działalność w projekcie, już rozpoczętym, odnośnie specjalizacji w tematach klaretyńskich (Klaret i Zgromadzenie). Członkowie zespołu CESC będą do dyspozycji w celu ożywienia programów pogłębiających tematykę klaretyńską w rozmaitych miejscach Zgromadzenia, gdzie będzie zapotrzebowanie na ich pomoc.


Przygotowuje się program obchodu drugiego stulecia urodzin św. Antoniego M. Klareta. Uroczystości rozpoczną się w Sallent dnia 21 października 2007. Także CESC będzie nam dostarczał potrzebnych informacji, aby pomóc nam przeżywać to wspomnienie jako czas łaski i odnowy.


Prefekt od duchowości poinformował nas o doświadczeniu Fragua (Kuźnia) programowanej na miesiąc od września do grudnia br. Będzie ona w języku hiszpańskim, ale byłoby nam miło liczyć na współpracę także tym razem, niektórych klaretynów ze znajomością hiszpańskiego i angielskiego, ponieważ będzie to ostatnia okazja dla przygotowania zespołu mogącego wziąć na siebie odpowiedzialność za ożywianie tego doświadczenia w języku angielskim.


Wielu z Was otrzymało i czytało broszurkę o bł. Andrés Solá, napisaną przez O. José Agustín Cabré i która ostatnio została opublikowana. Stanowi ona drugi numer nowej kolekcji „Klaretyni wczoraj i dziś”. Planujemy 20 broszur; niektóre z nich w oparciu o broszury publikowane przed laty przez Prefekturę Generalną ds. Formacji.


Kończymy przygotowanie nowej edycji Autobiografii Ojca Założyciela, przygotowywanej przez O. Jesús Bermejo i historię procesu odnowy Zgromadzenia po Soborze Watykańskim II, napisanej przez o. Gustavo Alonso. O. Jaume Sidera kończy książkę o życiu O. Xifré.

APOSTOLAT

Prefekt ds. Apostolstwa poinformował o warsztatach na temat „Współodpowiedzialności w misji”, jakie miały miejsce w Gwatemali w październiku ubiegłego roku. Wszystkim, którzy tego pragną zostanie udostępniona publikacja sumująca wnioski z tych warsztatów i posiadająca przewodnik pedagogiczny odnośnie do traktowania tematów we wspólnocie klaretyńskiej lub z innymi grupami osób, z którymi współodpowiadamy za misję.


Odpowiedzialni za Sekretariaty Sprawiedliwość i Pokój (JPIC), Duszpasterstwo Powołaniowe (PV) i Generalną Prokurę Misyjną, poinformowali nas o prowadzonej działalności i przedstawili projekty na najbliższą przyszłość. Odpowiedzialni za Sekretariaty są do dyspozycji dla programów animacji na tematy ich kompetencji w różnych Organizmach.

FORMACJA 


Prefekt Formacji poinformował o swojej wizytacji Ośrodków formacyjnych w Sri Lance i w Indiach oraz o warsztatach, jakie prowadził z formatorami i promotorami powołaniowymi w trzech Prowincjach w Indiach. Tematy podejmowane na tych zajęciach dotyczyły kryteriów doboru kandydatów i wymogów, jakie niesie z sobą proces formacyjny dla formatorów. Wizytował także Ośrodki formacyjne w Afryce wschodniej, gdzie spotkał się z miejscowymi formatorami. Pracowano przede wszystkim wokół określenia kryteriów dla poszczególnych etapów formacyjnych. Konsolidacja relacji pomiędzy odpowiedzialnymi formatorami rozmaitych ośrodków była przedmiotem dialogu i niektórych praktycznych ćwiczeń. Wzrastająca liczba studentów, jakich mamy w tej strefie Zgromadzenia stawia poważne wyzwanie dla naszej wspólnoty. Potrzebni są formatorzy, którzy będą towarzyszyć nowym powołaniom do Zgromadzenia, wzbudzonym przez Ducha Świętego. Odpowiedzialność spada na wszystkich.


W Ośrodkach formacyjnych obchodzono tydzień studiów klaretyńskich. Były one realizowane w rozmaity sposób i na różnym poziomie. Jest to pierwszy krok. Prosimy wszystkich formatorów, aby przesłali do Prefektury Generalnej Formacji i do CESC wyniki i prace z tych tygodni.


Od 1 kwietnia aż do 26 czerwca będzie miał miejsce w Vic program Szkoła Serca Maryi dla formatorów. Tym razem kurs będzie prowadzony w języku hiszpańskim i będzie liczyć 12 uczestników.

EKONOMIA


Jak to już jest w zwyczaju na Radach w miesiącu marcu, ważna część naszej pracy skoncentrowała się na badaniu i zatwierdzaniu budżetów Organizmów Zgromadzenia i samego Zarządu Generalnego. Tutaj każdego roku spotykamy się z taką samą trudnością: nie można zaspokoić w wystarczającym stopniu zapotrzebowania na wsparcie, jakie przedstawiane są przez Organizmy Zgromadzenia na etapie rozwoju, ale z niewystarczającymi środkami finansowymi. Jest prawdą, i to przypominaliśmy im wielokrotnie, że musi istnieć pewna stopniowość w inwestycjach, ale także jest prawdą, że liczba formowanych i wymogi nowych projektów misjonarskich mają swoje ważne reperkusje ekonomiczne.


W budżetach na ten rok, suma wnioskowana przez Organizmy u Zarządu Generalnego celem pokrycia przewidywań budżetowych wynosiła 4.076.652 USD. Wobec tej sumy, ogólny wpływ przewidziany przez Organizmy, które wpłacają do Zarządu Generalnego wyniósł 3.255.312 USD. Oprócz tego prośby skierowane do Funduszu Pomocy opiewały na sumę 1.542.000 USD, kiedy suma do dyspozycji z odsetek funduszu wynosiła 300.000 USD. Wkłady od Organizmów dla powiększenia Funduszu w tym roku wynoszą 384.000 USD. Te liczby odkrywają nam sytuację, która staje się coraz bardziej nie do utrzymania. Należy szukać rozwiązania ostatecznego dla tego problemu. To jest powód, dla którego Kapituła Generalna określiła, aby „Zarząd Generalny z wydajną pomocą Organizmów Wyższych, pracował nad powiększeniem swego majątku i kapitału Funduszu Pomocy” (PTV 76.1). Nie jest rzeczą możliwą wykonać to polecenie Kapituły, jeśli sytuacja budżetowa, jaką Wam przedstawiam będzie się powtarzać każdego roku.


Zarząd Generalny opracował plan bardziej pogłębiony i jest zdecydowany przeprowadzić rewizję wydajności z majątku, jakim dysponuje w chwili obecnej. W tym sensie podjęto niektóre ważne decyzje. Z jednej strony, przeprowadzi się operację restrukturyzacji majątku Zarządu Generalnego i Prowincji Kastylii, jakie posiada w Madrycie, konkretnie na ulicy Buen Suceso i Juan Álvarez Mendizábal. To spowoduje, że ten majątek będzie rentowny dla dobra całego Zgromadzenia, gwarantując jednocześnie właściwe funkcjonowanie działalności apostolskiej, która ma tam swą siedzibę. Z drugiej strony, została przyjęta bardzo interesująca propozycja odnośnie do majątku, jaki posiada Zarządu Generalny w Rzymie. Chodzi o plan, który rozważa przeniesienie Kurii Generalnej i dokonanie restrukturyzacji innej wspólnoty generalnej w Wiecznym Mieście. Przeniesienie Kurii pozwoliłoby na handlowe wykorzystanie aktualnego budynku, które mogłoby przynosić poważne dochody finansowe, tak konieczne dla Zgromadzenia. Temat ten był studiowany poważnie przez Radę Generalną Ekonomii i przyniósł jej przychylną opinię. Spojrzenie w perspektywie przyszłości zmusza nas do przedstawiania tego rodzaju rozwiązań, które – nie neguję – nie są łatwe do podjęcia.


Temat już był omawiany na sesji dnia 9 września w czasie ostatniej Kapituły. Z tej okazji przedstawiono wiele alternatyw wobec konieczności ulepszenia rentowności majątku Zarządu Generalnego, w celu zaspokojenia wzrastających potrzeb Zgromadzenia. Wśród trzech przedstawionych propozycji, ta, która spotkała się z największym poparciem ze strony uczestników Kapituły, dotyczyła przeniesienia Kurii Generalnej i wydzierżawienia budynku, w którym ona znajduje się aktualnie.


Jak widzicie nie brakuje trosk i projektów. Naszym pragnieniem jest, aby służyły wsparciu projektów misjonarskich Zgromadzenia i przyczyniły się do konsolidacji wzrostu, jakiego doświadcza w niektórych stronach świata.


Jeszcze raz składam wszystkim moje życzenia radosnego przeżywania Uroczystości Paschalnych. Niech jak Maryja, będziemy zdolni otworzyć całe nasze jestestwo dla Nowego Życia powstającego z Paschy. Braterskie pozdrowienia łączy – 
Josep M. Abella CMF 

Przełożony Generalny

Rzym, 8 kwietnia 2006 r.

